Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Онохойская начальная  общеобразовательная школа- детский сад «Белочка»

671300, РБ Заиграевский район п.Онохой  ул. Промышленная 5, т. 89140545418

school_3_onokhoy@govrb.ru

16.10.2024                                     Приказ 3/1

   «О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год»

В целях осуществления  контроля над организацией питания  МБОУ

Онохойская нош-детский сад «Белочка, соблюдения технологии

приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов

питания в столовой питания  МБОУ Онохойская нош-детский сад

«Белочка, на основании норм СанПиНа при организации питания

приказываю:

1.   Утвердить  бракеражную комиссию  на 2024-2025 учебный год в

следующем составе:

председатель комиссии   - И.А Малых

ответственная за организацию питания участников образовательного

процесса - С.М  Тютрина

          член комиссии -  М.С Вшивкова.- воспитатель

член комиссии – С.М Тютрина - завхоз

член комиссии- Долголенко С.П.- учитель начальных классов,

2.  Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3.  Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд.

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие

членам бракеражной комиссии во время проверок.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.М Тютрину

И.о Директора  школы                                                            И.А. Малых

mailto:school_3_onokhoy@govrb.ru